
       Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 3433/27.01.2017 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 3ης Τακτικής Συνεδρίασης 

      του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  047/2017                                                      ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για την τροποποίηση του Τεχνικού 

Προγράμματος του Δήμου, έτους 2017 

 

Σήμερα την 26η Ιανουαρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο, 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. 2554/20.01.2017 πρόσκληση του Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου 

που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους 

Δημοτικούς Συμβούλους την  20.01.2017.     

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη. 

                                                          Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ  

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΟΣΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, 

ΚΑΟΥΚΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒAΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

ΤΣΙΤΣΟΥ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,  ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

Δ.Σ.:, ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΖΕΡΒΑ ΜΑΡΙΑ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, 

ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ,  ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, 

ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  & ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Β7ΝΩΕΒ-Λ63



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος 

 κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση 

του θέματος της ημερήσιας διάταξης 

 

    ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο Συμβούλιο για 

συζήτηση το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης για την 

τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου, έτους 2017. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 1501/16.01.2017 σχετικό έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Λαμβάνοντας υπόψη 

1. Το N.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) 

2. Την απόφαση 401/10-11-2016 (ΑΔΑ:7ΝΗΞΩΕΒ-ΔΤ3) του Δημοτικού Συμβουλίου, με την 
οποία εγκρίθηκε το Τεχνικό Πρόγραμμα του Δήμου για το έτος 2017. 

3. Τις τροποποιήσεις που προέκυψαν στο Τεχνικό Πρόγραμμα του 2017 κατόπιν: 

i. της διαμόρφωσης των ποσών των συνεχιζόμενων έργων στο διάστημα από την έγκριση 
του έως την 31/12/2016 και, 

ii. της ανάγκης ένταξης επιπλέον νέων έργων και μελετών. 

Παρακαλούμε όπως εγκρίνετε στην τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος έτους 2017 

του Δήμου μας σύμφωνα με τα παρακάτω:  

1. Αύξηση νέων έργων στις παρακάτω κατηγορίες ως εξής: 

    ΟΜΒΡΙΑ 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

2017 
1 Έκτακτες παρεμβάσεις σε κρίσιμα σημεία για την 

αντιπλημμυρική προστασία του Δήμου 

80.000,00 80.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 80.000,00 80.000,00 
      

 

    ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΧΩΡΩΝ 
α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

2017 
1 Ανακατασκευή παιδικών χαρών Εργ. Ε2/15 280.000,00 280.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 280.000,00 280.000,00 
 

    ΜΕΛΕΤΕΣ 

α/α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

2017 
1 Μελέτη δικτύου αποχέτευσης οµβρίων υδάτων σε 

περιοχές του Δήµου Ιλίου 

15.000,00 15000 

2 Σύνταξη μελέτης του κόμβου Θηβών – Ιδομενέως 24.800,00 24800 

ΑΔΑ: 6Β7ΝΩΕΒ-Λ63



 3 

  ΣΥΝΟΛΟ 39.800,00 39.800,00 

 
   

 
    

   2. Τα συνεχιζόμενα έργα διαμορφώνονται ως εξής: 
 

    ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΟΔΟΠΟΙΪΑ 
 α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2017 
 1 Κατασκευή πεζοδρομίων οδών του Δήμου Εργ. Α4/07 600,00 

 2 Σποραδικές συντηρήσεις, βελτιώσεις βατότητας 
οδοστρωμάτων και πεζοδρομίων του οδικού δικτύου του 
Δήμου Εργ. Α1/12 

2.820,00 

 3 Σποραδικές συντηρήσεις, βελτιώσεις βατότητας 
οδοστρωμάτων και πεζοδρομίων του οδικού δικτύου του 
Δήμου Εργ. Α1/13 

2.793,00 

 4 Εργασίες αποκατάστασης κυκλοφορίας μικρών 
τμημάτων οδών 

920,00 

 5 Ανακατασκευή κατεστραμμένων και κατασκευή νέων 
πεζοδρομίων του Δήμου Εργ. Α2/14 

13.340,00 

 6 Άμεση τμηματική αποκατάσταση επικίνδυνων σημείων 
σε κεντρικές οδούς του Δήμου 

5.503,00 

 7 Βελτίωση προσβασιμότητας Λεωφόρου Αγίου Φανουρίου 
για την ασφαλή πρόσβαση πεζών και οχημάτων προς 
τους διαμορφωμένους χώρους πρασίνου και χώρο 
υπαίθριας στάθμευσης (Ο.Τ.2146α και 2057α πρώην 20ο 
Δημοτικό Σχολείο)  

8.130,00 

  8 Σποραδική συντήρηση ασφαλτοτάπητα τμημάτων οδών 
του Δήμου Εργ. Α1/15 

2.050,00 

 9 Ανακατασκευή κατεστραμμένων και κατασκευή νέων 
πεζοδρομίων του Δήμου Εργ. Α2/15 

48.843,00 

 10 Άμεση αποκατάσταση στο οδικό δίκτυο του Δήμου που 
υπέστη ζημιές από την πλημμύρα της 24/10/2014 

2.000,00 

   ΣΥΝΟΛΟ 86.999,00 

  

 

 

    

 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ 
 α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2017 
 1 Επέκταση μικρών τμημάτων αγωγών αποχέτευσης Εργ. 

Β1/07 

150,00 

 2 Συντήρηση επισκευή αγωγών αποχέτευσης ακαθάρτων 
και εξωτερικών διακλαδώσεων ακινήτων Εργ. Β1/08 

860,00 

 3 Κατασκευή εξωτερικών διακλαδώσεων ακινήτων Εργ. 
Β2/08 

2.220,00 

 4 Συντήρηση - επέκταση αγωγών αποχέτευσης ακαθάρτων 
Εργ. Β3/09 

2.790,00 

 α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2017 

 5 Συντήρηση - Ανακατασκευή (μικρών τμημάτων) δικτύου 
αποχέτευσης ακαθάρτων Εργ. Β2/15 

19.330,00 

 6 Κατασκευή εξωτερικών διακλαδώσεων ακινήτων Εργ. 
Β3/15 

39.333,00 

   ΣΥΝΟΛΟ 64.683,00 

    

    

 

ΑΔΑ: 6Β7ΝΩΕΒ-Λ63



 4 

ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΟΜΒΡΙΑ 
 α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2017 
 1 Συντήρηση - επισκευή αγωγών ομβρίων και φρεατίων 

υδροσυλλογής Εργ. Γ3/11  

90,00 

 2 Συντήρηση υφιστάμενου δικτύου ομβρίων υδάτων και 
φρεατίων υδροσυλλογής Εργ. Γ2/16 

24.850,00 

   ΣΥΝΟΛΟ 24.940,00 

    

    

 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

 α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2017 
 1 Βελτιώσεις - αναβαθμίσεις σχολικών υποδομών (χώροι 

υποδομής - Μονώσεις) Εργ. Δ1/11 

9.243,00 

 2 Παρεμβάσεις βελτίωσης  σχολικών κτιρίων Εργ. Δ1/13 2.768,00 

 3 Έκτακτες παρεμβάσεις συντήρησης σχολικών κτιρίων 
Εργ. Δ1/14 

2.790,00 

 4 Έκτακτες παρεμβάσεις συντήρησης σχολικών κτιρίων 
Εργ. Δ1/15 

9.922,00 

 5 Γενική συντήρηση σχολικών κτιρίων Εργ. Δ2/15 50.584,00 

 6 Έκτακτες παρεμβάσεις συντήρησης σχολικών κτιρίων 
Εργ. Δ1/16 

53.010,00 

 7 Γενική συντήρηση σχολικών κτιρίων Εργ. Δ2/16 50.000,00 

 8 Γενική συντήρηση σχολικών κτιρίων 3.140,00 

   ΣΥΝΟΛΟ 181.457,00 
  

    

   ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 
 α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2017 
 1 Εργασίες συντήρησης Πολιτιστικού Κέντρου 605,00 

 2 Ανακατασκευή αποδυτηρίων ΑΜΕΑ στο χώρο του 
κολυμβητηρίου του ΕΙΑΑ 

1.612,00 

 3 Εργασίες συντήρησης και βελτίωσης εγκαταστάσεων για 
την ασφαλή λειτουργία του δημοτικού σταδίου εργ. ΑΘΛ 
3/06 

1.502,00 

 4 Συντήρηση - επισκευή αθλητικών εγκαταστάσεων του 
Δήμου 

4.013,00 

 5 Συντήρηση κτιριακών εγκαταστάσεων Βρεφονηπιακών 
Σταθμών - ΚΑΠΗ του Δήμου 

29.682,00 

 6 Εργασίες ανακατασκευής δαπέδου στο γήπεδο επί της 
οδού Ιγνατίου Εργ. Ζ1/15 

18.450,00 

 7 Βελτίωση - συντήρηση αθλητικών εγκαταστάσεων του 
Δήμου Εργ. Ζ3/15 

13.052,00 

 
α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2017 

 8 Διαμόρφωση βοηθητικού χώρου γηπέδου ποδοσφαίρου 
στο Αθλητικό Κέντρο Ραδιοφωνίας  Εργ. Ζ4/15 

1.300,00 

 9 Εργασίες ανακατασκευής γηπέδου μπάσκετ στο 
Ο.Τ.2166Α Εργ. Ζ5/15 

1.250,00 

 10  Βελτίωση συντήρηση αθλητικών εγκαταστάσεων του 
Δήμου Εργ. Ζ2/16 

45.036,00 

 11 Συντήρηση κτιριακών εγκαταστάσεων του Δήμου ιλίου 
εργ. Ζ3/16 

53.010,00 

 

ΑΔΑ: 6Β7ΝΩΕΒ-Λ63



 5 

12 Ενεργειακή αναβάθμιση κτιριακών εγκαταστάσεων του 
Δήμου Ιλίου 

1.612,00 

 13 Κατασκευή συνθετικού χλοοτάπητα για το βοηθητικό 
γήπεδο ποδοσφαίρου στο Δημοτικό Στάδιο Ιλίου 

14.665,00 

   ΣΥΝΟΛΟ 185.789,00 
  

    

   ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΧΩΡΩΝ 
 α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2017 
 1 Συντήρηση ανακατασκευή κοινοχρήστων χώρων του 

Δήμου Εργ. Ε1/16 

53.010,00 

   ΣΥΝΟΛΟ 53.010,00 
       

  

   ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ 
 α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2017 
 1 Εργασίες εγκατάστασης φυσικού αερίου σε σχολεία Εργ. 

Η10/06 

264,00 

 2 Ηλεκτροφωτισμός αθλητικών εγκαταστάσεων 2.250,00 

   Επεμβάσεις συντήρησης ηλεκτρικών εγκαταστλασεων 
για την ασφαλή λειτουργία σχολικών μονάδων και 
δημοτικού φωτισμού 

2.770,00 

 3 Συντήρηση - Επέκταση - Ενίσχυση ηλεκτροφωτισμού 
οδών και κοινοχρήστων χώρων Εργ. H1/15 

15.150,00 

 4 Συντήρηση - Επέκταση - Ενίσχυση ηλεκτροφωτισμού 
οδών και κοινοχρήστων χώρων Εργ. H1/16 

42.340,00 

   ΣΥΝΟΛΟ 62.774,00 
  

 
 

   Άρα οι συγκεντρωτικές καταστάσεις διαμορφώνονται ως εξής: 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Α)           ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ 2017 

α/α 
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΩΝ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 
2017 

1 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΟΔΟΠΟΙΪΑ 86.999,00 

2 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ   64.683,00 

3 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΟΜΒΡΙΑ 24.940,00 

4 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 181.457,00 

5 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 185.789,00 

6 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΧΩΡΩΝ   53.010,00 

7 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ 62.774,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ 659.652,00 

ΑΔΑ: 6Β7ΝΩΕΒ-Λ63



 6 

    

    

    

Β)       ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΕΩΝ ΕΡΓΩΝ-ΜΕΛΕΤΩΝ-ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 2017 

α/α ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

2017 
1 ΟΔΟΠΟΙΪΑ 708.800,00 180.000,00 

2 ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ 360.000,00 50.000,00 

3 ΟΜΒΡΙΑ 154.400,00 100.000,00 

4 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 280.000,00 70.000,00 

5 ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 148.800,00 110.000,00 

6 ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΧΩΡΩΝ 680.000,00 320.000,00 

7 ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ 100.000,00 50.000,00 

8 ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ 1.051.045,00 293.045,00 

9 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΑ 10.000,00 10.000,00 

10 ΜΕΛΕΤΕΣ 319.800,00 69.800,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΡΓΩΝ 3.812.845,00 1.252.845,00 
 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 Έχοντας υπόψιν την ανωτέρω εισήγηση, τον λόγο πήρε η Αντιδήμαρχος Τεχνικών Υπηρεσιών κα 

Μηλιώνη Παναγιώτα η οποία είπε ότι στην κατηγορία ΜΕΛΕΤΕΣ η δαπάνη της μελέτης «Σύνταξη 

μελέτης του κόμβου Θηβών – Ιδομενέως» το ποσό του προϋπολογισμού και της πίστωσης 2017 

αυξάνεται από 24.800,00 € σε 38.000,00 € διότι πρόκειται να συμπεριληφθεί και η μελέτη 

ηλεκτροφωτισμού του κόμβου και στην ίδια κατηγορία προστίθεται και η μελέτη με τίτλο «Μελέτη 

Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας του Δήμου Ιλίου» προϋπολογισμού δαπάνης και 

πίστωσης 2017 ποσού 86.000,00 € 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου, έτους 2017, που έχει ως 

κατωτέρω: 

1. Τα νέα έργα αυξάνονται στις παρακάτω κατηγορίες ως εξής: 

    ΟΜΒΡΙΑ 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

2017 
1 Έκτακτες παρεμβάσεις σε κρίσιμα σημεία για την 

αντιπλημμυρική προστασία του Δήμου 
80.000,00 80.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 80.000,00 80.000,00 
      

 

    ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΧΩΡΩΝ 

ΑΔΑ: 6Β7ΝΩΕΒ-Λ63



 7 

α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ
Σ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 
2017 

1 Ανακατασκευή παιδικών χαρών Εργ. Ε2/15 280.000,00 280.000,00 
  ΣΥΝΟΛΟ 280.000,00 280.000,00 
 

    

    ΜΕΛΕΤΕΣ 

α/α 
ΤΙΤΛΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ
Σ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 
2017 

1 Μελέτη δικτύου αποχέτευσης οµβρίων υδάτων σε 
περιοχές του Δήµου Ιλίου 

15.000,00 15.000,00 

2 Σύνταξη μελέτης του κόμβου Θηβών – Ιδομενέως 38.000,00 38.000,00 

3 Μελέτη Σχεδίου Βιώσιμης Αστικής Κινητικότητας 
του Δήμου Ιλίου  

86.000,00 86.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ 139.000,00 139.000,00 

 
   

 
    

   2. Τα συνεχιζόμενα έργα διαμορφώνονται ως εξής: 
 

    ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΟΔΟΠΟΙΪΑ 
 α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2017 
 1 Κατασκευή πεζοδρομίων οδών του Δήμου Εργ. 

Α4/07 
600,00 

 2 Σποραδικές συντηρήσεις, βελτιώσεις βατότητας 
οδοστρωμάτων και πεζοδρομίων του οδικού 
δικτύου του Δήμου Εργ. Α1/12 

2.820,00 

 3 Σποραδικές συντηρήσεις, βελτιώσεις βατότητας 
οδοστρωμάτων και πεζοδρομίων του οδικού 
δικτύου του Δήμου Εργ. Α1/13 

2.793,00 

 4 Εργασίες αποκατάστασης κυκλοφορίας μικρών 
τμημάτων οδών 

920,00 

 5 Ανακατασκευή κατεστραμμένων και κατασκευή 
νέων πεζοδρομίων του Δήμου Εργ. Α2/14 

13.340,00 

 6 Άμεση τμηματική αποκατάσταση επικίνδυνων 
σημείων σε κεντρικές οδούς του Δήμου 

5.503,00 

 7 Βελτίωση προσβασιμότητας Λεωφόρου Αγίου 
Φανουρίου για την ασφαλή πρόσβαση πεζών και 
οχημάτων προς τους διαμορφωμένους χώρους 
πρασίνου και χώρο υπαίθριας στάθμευσης 
(Ο.Τ.2146α και 2057α πρώην 20ο Δημοτικό 
Σχολείο)  

8.130,00 

   Σποραδική συντήρηση ασφαλτοτάπητα τμημάτων 
οδών του Δήμου Εργ. Α1/15 

2.050,00 

 8 Ανακατασκευή κατεστραμμένων και κατασκευή 
νέων πεζοδρομίων του Δήμου Εργ. Α2/15 

48.843,00 

 9 Άμεση αποκατάσταση στο οδικό δίκτυο του Δήμου 
που υπέστη ζημιές από την πλημμύρα της 
24/10/2014 

2.000,00 

   ΣΥΝΟΛΟ 86.999,00 
  

 
 

    

 

ΑΔΑ: 6Β7ΝΩΕΒ-Λ63



 8 

ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ 
 α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2017 
 1 Επέκταση μικρών τμημάτων αγωγών αποχέτευσης 

Εργ. Β1/07 
150,00 

 2 Συντήρηση επισκευή αγωγών αποχέτευσης 
ακαθάρτων και εξωτερικών διακλαδώσεων 
ακινήτων Εργ. Β1/08 

860,00 

 3 Κατασκευή εξωτερικών διακλαδώσεων ακινήτων 
Εργ. Β2/08 

2.220,00 

 4 Συντήρηση - επέκταση αγωγών αποχέτευσης 
ακαθάρτων Εργ. Β3/09 

2.790,00 

 7 Συντήρηση - Ανακατασκευή (μικρών τμημάτων) 
δικτύου αποχέτευσης ακαθάρτων Εργ. Β2/15 

19.330,00 

 8 Κατασκευή εξωτερικών διακλαδώσεων ακινήτων 
Εργ. Β3/15 

39.333,00 

   ΣΥΝΟΛΟ 64.683,00 
    

    

 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΟΜΒΡΙΑ 
 α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2017 
 1 Συντήρηση - επισκευή αγωγών ομβρίων και 

φρεατίων υδροσυλλογής Εργ. Γ3/11  
90,00 

 2 Συντήρηση υφιστάμενου δικτύου ομβρίων υδάτων 
και φρεατίων υδροσυλλογής Εργ. Γ2/16 

24.850,00 

   ΣΥΝΟΛΟ 24.940,00 
    

    

 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 

 α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2017 
 1 Βελτιώσεις - αναβαθμίσεις σχολικών υποδομών 

(χώροι υποδομής - Μονώσεις) Εργ. Δ1/11 
9.243,00 

 2 Παρεμβάσεις βελτίωσης  σχολικών κτιρίων Εργ. 
Δ1/13 

2.768,00 

 3 Έκτακτες παρεμβάσεις συντήρησης σχολικών 
κτιρίων Εργ. Δ1/14 

2.790,00 

 4 Έκτακτες παρεμβάσεις συντήρησης σχολικών 
κτιρίων Εργ. Δ1/15 

9.922,00 

 5 Γενική συντήρηση σχολικών κτιρίων Εργ. Δ2/15 50.584,00 
 6 Έκτακτες παρεμβάσεις συντήρησης σχολικών 

κτιρίων Εργ. Δ1/16 
53.010,00 

 7 Γενική συντήρηση σχολικών κτιρίων Εργ. Δ2/16 50.000,00 
 8 Γενική συντήρηση σχολικών κτιρίων 3.140,00 
   ΣΥΝΟΛΟ 181.457,00 
  

    

   ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 
 α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2017 
 1 Εργασίες συντήρησης Πολιτιστικού Κέντρου 605,00 

 2 Ανακατασκευή αποδυτηρίων ΑΜΕΑ στο χώρο του 
κολυμβητηρίου του ΕΙΑΑ 

1.612,00 

 

ΑΔΑ: 6Β7ΝΩΕΒ-Λ63



 9 

3 Εργασίες συντήρησης και βελτίωσης 
εγκαταστάσεων για την ασφαλή λειτουργία του 
δημοτικού σταδίου εργ. ΑΘΛ 3/06 

1.502,00 

 4 Συντήρηση - επισκευή αθλητικών εγκαταστάσεων 
του Δήμου 

4.013,00 

 5 Συντήρηση κτιριακών εγκαταστάσεων 
Βρεφονηπιακών Σταθμών - ΚΑΠΗ του Δήμου 

29.682,00 

 7 Εργασίες ανακατασκευής δαπέδου στο γήπεδο επί 
της οδού Ιγνατίου Εργ. Ζ1/15 

18.450,00 

 8 Βελτίωση - συντήρηση αθλητικών εγκαταστάσεων 
του Δήμου Εργ. Ζ3/15 

13.052,00 

 9 Διαμόρφωση βοηθητικού χώρου γηπέδου 
ποδοσφαίρου στο Αθλητικό Κέντρο Ραδιοφωνίας  
Εργ. Ζ4/15 

1.300,00 

 10 Εργασίες ανακατασκευής γηπέδου μπάσκετ στο 
Ο.Τ.2166Α Εργ. Ζ5/15 

1.250,00 

   Βελτίωση συντήρηση αθλητικών εγκαταστάσεων 
του Δήμου Εργ. Ζ2/16 

45.036,00 

 11 Συντήρηση κτιριακών εγκαταστάσεων του Δήμου 
ιλίου εργ. Ζ3/16 

53.010,00 

 12 Ενεργειακή αναβάθμιση κτιριακών εγκαταστάσεων 
του Δήμου Ιλίου 

1.612,00 

 13 Κατασκευή συνθετικού χλοοτάπητα για το 
βοηθητικό γήπεδο ποδοσφαίρου στο Δημοτικό 
Στάδιο Ιλίου 

14.665,00 

   ΣΥΝΟΛΟ 185.789,00 
  

    

   ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΧΩΡΩΝ 
 α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2017 
 1 Συντήρηση ανακατασκευή κοινοχρήστων χώρων 

του Δήμου Εργ. Ε1/16 
53.010,00 

   ΣΥΝΟΛΟ 53.010,00 
       

  

   ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ 
 α/α ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΠΙΣΤΩΣΗ 2017 
 1 Εργασίες εγκατάστασης φυσικού αερίου σε σχολεία 

Εργ. Η10/06 
264,00 

 2 Ηλεκτροφωτισμός αθλητικών εγκαταστάσεων 2.250,00 
   Επεμβάσεις συντήρησης ηλεκτρικών 

εγκαταστλασεων για την ασφαλή λειτουργία 
σχολικών μονάδων και δημοτικού φωτισμού 

2.770,00 

 3 Συντήρηση - Επέκταση - Ενίσχυση 
ηλεκτροφωτισμού οδών και κοινοχρήστων χώρων 
Εργ. H1/15 

15.150,00 

 4 Συντήρηση - Επέκταση - Ενίσχυση 
ηλεκτροφωτισμού οδών και κοινοχρήστων χώρων 
Εργ. H1/16 

42.340,00 

   ΣΥΝΟΛΟ 62.774,00 
  

   

ΑΔΑ: 6Β7ΝΩΕΒ-Λ63



 10 

Άρα οι συγκεντρωτικές καταστάσεις διαμορφώνονται ως εξής: 

    ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ 2017 

α/α 
ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΩΝ 

ΠΙΣΤΩΣΗ 
2017 

1 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΟΔΟΠΟΙΪΑ 86.999,00 

2 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ   64.683,00 

3 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΟΜΒΡΙΑ 24.940,00 

4 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 181.457,00 

5 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 185.789,00 

6 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΧΩΡΩΝ   53.010,00 

7 ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΑ ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ 62.774,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΝΕΧΙΖΟΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ 659.652,00 

    

    

    

    

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΕΩΝ ΕΡΓΩΝ-ΜΕΛΕΤΩΝ-ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ 2017 

α/α ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ 
ΠΙΣΤΩΣΗ 

2017 
1 ΟΔΟΠΟΙΪΑ 708.800,00 180.000,00 
2 ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ 360.000,00 50.000,00 
3 ΟΜΒΡΙΑ 154.400,00 100.000,00 
4 ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ 280.000,00 70.000,00 
5 ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 148.800,00 110.000,00 
6 ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ ΧΩΡΩΝ 680.000,00 320.000,00 
7 ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ 100.000,00 50.000,00 
8 ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΙΣ 1.051.045,00 293.045,00 
9 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΑ 10.000,00 10.000,00 

10 ΜΕΛΕΤΕΣ 419.000,00 169.000,00 

  ΣΥΝΟΛΟ ΝΕΩΝ ΕΡΓΩΝ 3.912.045,00 1.352.045,00 

     
 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

                

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6Β7ΝΩΕΒ-Λ63


		2017-01-31T09:39:42+0200
	Athens




